1

農業委員会協議会要点録

日   時  令和５年７月１３日㈭ 午後2時15分～3時30分

場   所  多摩市役所 東庁舎会議室

出席委員

１番 萩原弘委員、 ２番 柚木実委員、 3番 萩原重治委員 ５番 新倉隆委員、

６番 大松誠二委員、 7番 増田保治委員、 ８番 伊藤忠男委員、 10番 澤登早苗委員、

11番 増田実生委員、 12番 武内好惠委員、 13番 小暮和幸委員、 14番 青木幸子委員、

15番 小島豊委員

１
令和5年度新規就業者奨励表彰の推薦について（報告）

▶推薦のあった３名の推薦書を提示し、同内容で推薦したことを報告した

２

農業経営基盤強化促進法にかかる地域計画の策定について（協議）

▶法改正により追加して計画に入れた部分を提示し、スケジュールを勘案して同内容で農

業会議へ報告することを確認したほか、今後内容修正がある場合は、多摩市都市農業振興

プランの更新に合わせ実施していくことを報告した

3
９月定例会の日程変更について（協議）

▶9/15㈮ 東庁舎会議室で開催することに決定した

4

視察研修について(協議)

▶農業会議から推薦された清瀬市の農園・小平市の2か所の農園及びブルーベリー農園の計

４か所から、行先を３か所程度に絞ることも視野に入れ、11/6実施を目途に事務局一任で

ルート作成を行うこととした

※このほか、

①事務局長より互助会会計報告

②澤登委員より恵泉女学園大学が農政局長賞を受賞した報告

③会長からザ・スクエア内で行うイベントでの農作物提供要請についての報告

④退任される委員からのご挨拶

があった